
No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat

Date de 

conclusion 

du contrat

Numéro 

SEAO
Titre

Municipalité du 

soumissionnaire
Montant soumis

Montant du 

contrat

Montant du 

contrat avec 

option(s)

Région administrative de 

livraison

1 Municipalité régionale de comté de 

Marguerite-D'Youville

I Avis d'appel 

d'offres

Approvisionnemen

t (biens)

2020-11-12 1406584 Acquisition d'un système de 

radiocommunication

* Lot 02 : Groupe CLR Inc Montréal 318 447,55 $ 318 447,55 $ 318 447,55 $ Montérégie

Lot 01 : Groupe CLR Inc Montréal 308 113,14 $

Lot 01 : Orizon Mobile- Telus Mobilité Québec 329 966,40 $

Lot 02 : Orizon Mobile- Telus Mobilité Québec 333 939,79 $

2 Municipalité régionale de comté de 

Marguerite-D'Youville

I Avis d'appel 

d'offres

Approvisionnemen

t (biens)

2020-06-15 1371223 Fourniture de bacs roulants * Distribution Jean Blanchard Inc. Sherbrooke 76 966,22 $ 76 966,22 $ 76 966,22 $ Montérégie

USD Global Inc. Lévis 80 248,36 $

3 Municipalité régionale de comté de 

Marguerite-D'Youville

I Avis d'appel 

d'offres

Services 

professionnels

2020-09-17 1396973 Caractérisation des matières organiques * Lot 02 : Englobe Québec 63 681,94 $ 63 681,94 $ 63 681,94 $ Montérégie

Lot 01 : Chamard et Associés inc. Montréal 302 211,79 $

Lot 01 : Englobe Québec 63 681,94 $

Lot 01 : Simo Management Inc Longueuil 356 988,68 $

Lot 02 : Chamard et Associés inc. Montréal 302 211,79 $

Lot 02 : Simo Management Inc Longueuil 374 838,12 $

Lot 03 : Chamard et Associés inc. Montréal 188 271,56 $

Lot 03 : Englobe Québec 44 301,94 $

Lot 03 : Simo Management Inc Longueuil 182 521,02 $

Lot 04 : Chamard et Associés inc. Montréal 188 271,56 $

Lot 04 : Englobe Québec 44 301,94 $

Lot 04 : Simo Management Inc Longueuil 191 647,08 $

4 Municipalité régionale de comté de 

Marguerite-D'Youville

I Avis d'appel 

d'offres

Services 

professionnels

2020-06-15 1369329 Services professionnels pour l’inventaire 

des émissions de gaz à effet de serre et 

l’élaboration d’un plan d’action pour les 

six municipalités locales de la MRC de 

Marguerite-D’Youville

* Enviro-Access Inc Sherbrooke 47 826,60 $ 82 322,10 $ Montérégie

Lot 01 : Cima+s.e.n.c. Montréal 253 948,05 $

Lot 01 : CRE Montérégie Longueuil

Lot 01 : Englobe Québec 61 126,46 $

Lot 01 : Enviro-Access Inc Sherbrooke 47 829,60 $

Lot 01 : SNC-Lavalin GEM Québec 

inc.- Projet 125046

Montréal 90 335,86 $

Lot 01 : WSP Canada Inc. (Pour AO 

sur invitation pour tout le Québec)

Québec 242 575,69 $

Lot 02 : Cima+s.e.n.c. Montréal 62 942,49 $

Lot 02 : CRE Montérégie Longueuil

Lot 02 : Englobe Québec 30 445,38 $

Lot 02 : Enviro-Access Inc Sherbrooke 34 492,50 $

Lot 02 : SNC-Lavalin GEM Québec 

inc.- Projet 125046

Montréal 35 567,52 $

Lot 02 : WSP Canada Inc. (Pour AO 

sur invitation pour tout le Québec)

Québec 400 102,65 $

5 Municipalité régionale de comté de 

Marguerite-D'Youville

I Avis d'appel 

d'offres

Services de nature 

technique

2020-05-15 1367050 Gestion des résidus domestiques 

dangereux recueillis à l'Écocentre

* Triumvirate Environmental (Canada) 

inc

Contrecoeur 137 615,59 $ 137 615,59 $ 137 615,59 $ Montérégie

Cri Environnement Inc.. Coteau-du-Lac 164 539,40 $

GFL Environmental Inc 2019 Montréal-Est 180 909,08 $

Revolution Environmental Solutions 

LP (Terrapure Environnement)

Châteauguay 186 866,11 $

VEOLIA ES CANADA Services 

Industriels Inc.

Montréal 153 299,36 $

6 Municipalité régionale de comté de 

Marguerite-D'Youville

I Avis d'appel 

d'offres

Travaux de 

construction

2020-06-15 1369336 Travaux d’entretien et de nettoyage de 

la Branche des terres noires du 

Ruisseau Jarret

* Béton Laurier inc. Laurier-Station 75 459,24 $ 75 459,24 $ 75 459,24 $ Montérégie

Excavation JRD Beauharnois 79 328,80 $

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats de 25 000$ et plus publiés au SEAO

                        

Pour la période du 2020-01-01 au 2020-12-31

                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC 

= non conforme; NA = non admissible)

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 1 de 2



No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat

Date de 

conclusion 

du contrat

Numéro 

SEAO
Titre

Municipalité du 

soumissionnaire
Montant soumis

Montant du 

contrat

Montant du 

contrat avec 

option(s)

Région administrative de 

livraison

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats de 25 000$ et plus publiés au SEAO

                        

Pour la période du 2020-01-01 au 2020-12-31

                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC 

= non conforme; NA = non admissible)

7 Municipalité régionale de comté de 

Marguerite-D'Youville

I Avis d'appel 

d'offres

Travaux de 

construction

2020-03-12 1333697 Construction d'un entrepôt - Écocentre 

Marguerite-D'Youville

* Construction Richelieu Saint-Jean-sur-

Richelieu

513 938,25 $ 513 938,25 $ 513 938,25 $ Montérégie

Construction Brault Inc. Mont-Saint-Hilaire 596 127,94 $

Construction Michel Dufresne & Fils 

(9116-0093 Québec inc.)

Saint-Hyacinthe 624 314,25 $

Construction Ré-Cam Inc Sorel-Tracy 817 030,26 $

Constructions Bâtiments Québec 

(BQ) Inc.

Saint-Mathieu-de-

Beloeil

516 237,75 $

Groupe DCR Boucherville 580 623,75 $

Melma construction Sainte-Julie 577 174,50 $

Polyval Construction Inc . Saint-Hubert 671 683,95 $

Senterre Entrepreneur Général inc Longueuil 560 503,13 $

8 Municipalité régionale de comté de 

Marguerite-D'Youville

I Contrat de gré à 

gré

Approvisionnemen

t (biens)

2020-10-14 1415162 Pavage entrepôt et tranchées Écocentre 

secteur sud

* 9301-2649 Québec inc. 50 344,00 $ 50 344,00 $ Montérégie

9 Municipalité régionale de comté de 

Marguerite-D'Youville

I Contrat de gré à 

gré

Approvisionnemen

t (biens)

2020-06-11 1298197 Approvisionnement de papiers et 

cartons

* DOMTAR INC. Macamic 25 793,91 $ 25 793,91 $ Montérégie

10 Municipalité régionale de comté de 

Marguerite-D'Youville

I Contrat suite à 

un appel d'offres 

sur invitation

Services 

professionnels

2020-05-20 1373730 Services professionnels dans le cadre 

de la réalisation d’une étude de 

caractérisation sur le paysage

* Coopérative les Mille-Lieux Montréal 78 677,39 $ 78 677,39 $ 78 677,39 $ Montérégie

Coopérative de travail l'Enclume Montréal 82 782,00 $

11 Municipalité régionale de comté de 

Marguerite-D'Youville

I Contrat de gré à 

gré

Services de nature 

technique

2020-05-14 1373770 Eenlèvement, transport et traitement des 

résidus verts recueillis à l’Écocentre 

* Enviro  Connexions Boisbriand 55 739,88 $ 55 739,88 $ Montérégie

12 Municipalité régionale de comté de 

Marguerite-D'Youville

I Contrat de gré à 

gré

Travaux de 

construction

2020-07-09 1391377 Aménagement de bureaux fermés * Construction Richelieu Saint-Jean-sur-

Richelieu

55 200,00 $ 55 200,00 $ Montérégie

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 2 de 2


